

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, środa 16 stycznia 1946 r.

Nr 16 (203)

Wieś — miastu a miasto — wsi

Wojna skończyła się, ale rany jakie zadała nie zostały jeszcze wyleczone i wiele lat upłynie zanim zablizną się one całkowicie. Żaden kraj, z wyjątkiem Związku Radzieckiego, nie ucierpiał tyle co Polska, toteż u nas wysiłek w odbudowie musi być większy, niż gdziekolwiek. W interesie zarówno państwa, jak i całego społeczeństwa leży, by ślady kataklizmu dziejowego znikły jak najprędzej. Wszyscy musimy stanąć do walki na froncie ekonomicznym. Tak jak wywalczenie niepodległości wymagało wielu ofiar, tak ofiar wymaga i ten drugi, nowy front gospodarczy, wymaga ich zarówno od miasta jak i od wsi, zarówno od robotnika, jak od urzędnika. Każdy z nas winien złożyć swą cegiełkę w odbudowie kraju.

Rołnikowi potrzebny jest płóg i kosa, potrzebna skóra na buty i materiał na ubranie, potrzebne zapalki, sól, cukier... a wszystko to może dostać dzięki pracy robotnika. Ale głodny robotnik nie będzie mógł pracować w fabryce. Dzieci muszą się uczyć, ale głodny nauczyciel nie będzie mógł wykładać. Żeby móc spokojnie uprawiać swą ziemię, rolnik musi mieć pewność, że granice kraju są strzeżone. Ale głodny żołnierz nie będzie mógł stać na straży bezpieczeństwa naszych granic.

Robotnik i urzędnik, nauczyciel i kolejarz nie pracują w warunkach łatwych i często nie są dostatecznie za swą pracę wynagradzani. Żeby zapewnić im niezbędne minimum wyżywienia — Państwo musi mieć zapasy zboża i ziemniaków, mięsa i tłuszczu, a może je uzyskać dzięki pomocy rolnika.

To zaś co rolnik daje Państwu ze swych świadczeń rzeczowych jest tylko cząstką tego, co może osiągnąć ze swego gospodarstwa.

A co rolnik dostaje za swe świadczenia? Czy jest za nie dostatecznie wynagradzany? Ceny za produkty dostarczane na kontyngent nie są wysokie i na tym wroga propaganda opiera swe twierdzenie, że rolnik jest krzywdzony. Nie jest to prawdą, gdyż oprócz zapłaty rolnicy dostają jako premie szereg artykułów przemysłowych po cenach sztywnych, niższych, średnio licząc, 10-krotnie od cen wolnego rynku. Poza tym należy pamiętać, że z dniem 31 grudnia zostały wprowadzone dodatkowe premie w gotówce dla rolników, którzy dobrze wywiązują się ze swych zobowiązań. Dzięki temu każdy rolnik ma możliwość otrzymania nie 27.50 zł, lecz przynajmniej 157.50 a nawet 227.50 zł za m żyta dostarczonego Państwu, nie licząc wartości premii w artykułach przemysłowych. Rolnicy, którzy przed 15.12.45 r. wykonali 50 proc. dostaw, korzystają oczywiście z wyższych premii gotówkowych, oni bowiem wykazali zrozumienie potrzeb kraju i bez specjalnej zachęty ze strony Rządu spieszyli, by spełnić swój obywatelski obowiązek.

Wartość artykułów przemysłowych dostarczonych wsi w ciągu ostatnich 4 miesięcy wynosi wg cen reglamentowych 245.820.000 zł. Wobec niskich cen akcji specjalnej, przemysł poniósł około 53.000.000 zł straty. Cóż ta strata oznacza? Oznacza ona ofiarę robotnika i ofiarę Państwa na rzecz wsi. Prócz tego wieś dostała zapalki, sól — wartości przeszło 50.000.000 zł. Musimy przyznać, że jeszcze nie wszystkie artykuły dotarły do konsumenta, a złożyło się na to parę przyczyn: trudności transportowe, nie dość sprawne

działanie aparatu rozdzielczego, słabe wpływy ze świadczeń, a co za tym idzie — mała ilość uprawnionych do korzystania z premii należy się jednak spodziewać, że w krótkim czasie wszystkie towary znajdą się w rękach rolników.

Pomoc Państwa dla wsi nie kończy się na takich lub innych premiach za świadczenia rzeczowe, a sięga dalej. Składają się na nią również kredyty na cele rolnicze, drzewo, pomoc siewna i żniwna, praca traktorów i wiele innych.

Czy udział wsi w odbudowie kraju jest dostateczny?

Niestety nie — wieś nie wywiązała się ze swych obowiązków. Wymiar świadczeń jest rozłożony na raty z tym, że ostatnia rata zbóż miała być dostarczona do dnia 1 lutego. Termin ten został przesunięty do 15. 2. 46 r. Uplywa ona za parę tygodni, a dotąd wpłynęło zaledwie 40 proc. wymia-

ru. Czemu to należy przypisać? Częściowo brakowi uświadomienia wsi, częściowo demagogii niektórych czynników, częściowo nawet wrogiej agitacji; w żadnym jednak wypadku niemożności wywiązania się przez rolników ze swych obowiązków, lub niedostatecznemu wynagrodzeniu za świadczenia.

A świadczenia rzeczowe muszą wpłynąć w terminie, by miastom zapewnić chleb, by przemysł mógł pracować, by umożliwić utworzenie rezerwy siewnej dla Ziemi Zachodnich. Leży to zarówno w interesie miasta, jak wsi, gdyż w przeciwnym razie Państwo nie będzie miało środków, by udzielić rolnikom pomocy.

Aby temu zapobiec Państwo nie zawaha się pociągnąć uchylających się i utrudniających zbieranie świadczeń rzeczowych do odpowiedzialności karnej.

S. D.

Za koks i węgiel polski

metale i rudy z Jugosławii

Dnia 15. 1. 1946 r. parafowana została w Warszawie umowa handlowa i rozrachunkowa pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Federacją Ludową Republiką Jugosłowiańską.

Umowa obejmuje, obok postanowień zasadniczych, regulujących wzajemne obroty obu krajów na okres bieżącego półrocza również układ płatniczy oraz układ komunikacyjny.

Głównymi towarami, stanowiącymi przedmiot umowy są: po stronie polskiego wywozu — węgiel, koks i produkty chemiczne, po stronie jugosłowiańskiego wywozu zaś — koncentraty rud, metali i ekstrakty garbarskie.

Umowa zostanie podpisana wkrótce w Belgradzie.

Linia lotnicza

Z Warszawy do Nowego Jorku
LONDYN (PAP). Wiceprzewodniczący amerykańskich zamorskich linii lotniczych oświadczył na konferencji prasowej w Hadze, że z końcem lutego będzie podjęta bezpośrednia komunikacja lotnicza między Nowym Jorkiem a Warszawą.

Z obrad ONZ w Londynie

Attlee nie poprze kandydatury Churchilla

na sekretarza generalnego ONZ

(Obsługa własna „Czytelnika”)

LONDYN, 15. 1. Rzecznicy rządu brytyjskiego oświadczyli, że rząd prem. Attlee wystąpiłby zwrócić przeciwko kandydaturze Churchilla na generalnego sekretarza ONZ, jak również przeciwko drugiemu przywódcy partii konserwatywnej Edenowi.

Tymczasem Kuba znowu zwróciła się do Komitetu Prawnego Zgromadzenia Ogólnego z prośbą o miejsce w komisji ogólnej, czyli t.zw. komitecie kierowniczym, składającym się z 14 członków, mimo początkowego zwalczania koncepcji takiego komitetu. Komisja ogólna wyłoniła podkomitet pomocniczy, składający się z 11 członków, który ma na celu rozpatrzenie projektu Kuby utworzenia komisji, złożonej z delegatów 51 narodów.

Brytyjski minister spr. zagr. Bevin zdecydował się przemawiać w czwartek rano. Z wielkim zainteresowaniem oczekuje się przemówienia sowieckiego wicekomisarza Wyszynskiego, który ma przybyć jutro do Londynu. Wiadomym jest, że między amerykańskim ministerstwem spr. zagr. i armią istnieją różnice zdań co do Rady Powierniczej, przy czym armia i marynarka nalegają na to, by St. Zjednoczone nie powzięły żadnej akcji, która by zagroziła ich pozycjom na wyspach japońskich i na Pacyfiku. Tymczasem delegaci cywilni uważają, że St. Zjednoczone powinny przekazać te terytoria Radzie Powierniczej.

Korespondenci polityczni dzienników londyńskich twierdzą nie bez wskazówek z ministerstwa spr. zagr., że Bevin oświadczy, iż W. Brytania gotowa jest przekazać wszystkie terytoria mandatowe Radzie, z wyjątkiem Palestyny i Transjordanii. Jeżeli chodzi o sprawę Palestyny, korespondenci twierdzą, że rząd brytyjski pragnie odczekać sprawozdanie komisji brytyjsko - amerykańskiej. Co się tyczy Transjordanii, to rząd brytyjski uważa, że państwo to powinno otrzymać pełną niepodległość.

Następnie przemawiał delegat chiński Wellington Koo, który zwrócił się do Narodów Zjednoczonych z apelem o jak najszybsze stworzenie systemu powierniczego, ze względu na jego dobroczynny wpływ na narody kolonialne, których problemy stanowią ciągle

troskę świata. Dodał on, że system powiernictwa byłby poważnym osiągnięciem w porównaniu z systemem mandatowym Ligi Narodów. Kończąc swe przemówienie dr Wellington Koo oświadczył: „W tym wieku atomowym musimy uczynić wszystko, aby uniemożliwić nową wojnę i utrzymać pokój, inaczej zginiemy”.

ARMIA MIĘDZYNARODOWA

LONDYN (PAP). Dziennik „Sunday Express” donosi, że projekt brytyjski utworzenia armii

Sily zbrojne Narodów Zjednoczonych

mogą być użyte tylko dla dobra ludzkości

Przemówienie Byrnese

LONDYN (PAP). Ouegdajszce posiedzenie Generalnego Zgromadzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych otworzył min. Byrnes. Wyraził on przekonanie, że Organizacja Narodów Zjednoczonych spełni swoje zadanie.

Minister Byrnes w imieniu Stanów Zjednoczonych zgłosił gotowość całkowitej współpracy z Organizacją Narodów Zjednoczonych i zaznaczył, że sprawne funkcjonowanie Organizacji Narodów Zjednoczonych zależy będzie nie tylko od przestrzegania jej statutu, czy też reguł procedury, ale przede wszystkim od poparcia rządów wszystkich państw i narodów, które ją stworzyły i które ją muszą podtrzymać. „Jeśli organizacja ta nie będzie miała powszechnego poparcia, żaden statut nawet najdoskonalszy nie uratuje jej. Mamy silną wiarę w to, iż Organizacja Narodów Zjednoczonych pokona wszelkie przeszkody”.

Minister Byrnes oświadczył, że nic tak nie pomaga w rozproszeniu obawy i podejrzenia, jak współpraca dla wspólnego celu i nad wspólnymi problemami. „Aczkolwiek wielkie państwa ponoszą specjalną odpowiedzialność za naruszenie pokoju, jednakże zarówno duże państwa, jak i małe, muszą dość do przekonania, że ich sily nie powinny być użyte do celów egoistycznych, lecz DLA DOBRA CA-

Ku uczczeniu rocznicy wyzwolenia Warszawy

Dnia 17 stycznia o godz. 12 odbędzie się uroczyste posiedzenie plenarne Rady Narodowej m. st. Warszawy. W posiedzeniu tym wezmą udział przedstawiciele KRN-u, rząd, posłowie, przedstawiciele Wojska Polskiego i Armii Czerwonej oraz mieszkańcy Warszawy. Posiedzenie będzie poświęcone uczczeniu rocznicy wyzwolenia Warszawy. Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy wydaje specjalną odezwę do ludności Warszawy z okazji pierwszej rocznicy oswobodzenia Stolicy.

Uroczysty pogrzeb śp. Michała Szyszko

WARSZAWA (PAP). Dnia 15 bm. odbył się w Warszawie uroczysty pogrzeb śp. Michała Szyszko, wiceministra Rolnictwa i Reform Rolnych, posła do Krajowej Rady Narodowej, członka CKW. PPS., mjr. Armii Ludowej i Wojska Polskiego.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczął żałobny pochód organizacji PPS i OM TUR z pochodziami sztandarowymi. W pochodzie, który wyruszył sprzed lokalu CKW. PPS. przy ul. Wiejskiej i ulicami miasta udał się na Powązki, wzięła udział delegacja Polskiej Partii Robotniczej wraz z poczem sztandarowym.

Na cmentarzu powązkowskim w oddaniu pośmiertnego hołdu zmarłemu wzięli udział członkowie Rządu z premierem Osóbką-Morawskim, na czele, przedstawiciele wojska, posłowie, przedstawiciele partii politycznych, radni miasta st. Warszawy oraz rzesze kolegów i przyjaciół zmarłego.

Policja niemiecka otrzyma rewolwery

BERLIN, 15. 1. (Obsł. wł.). Nowy dowódca policji niemieckiej Hans Koenig oświadczył dziś, że policjanci będą mieli prawo noszenia pistoletów w sowieckiej strefie okupacyjnej. Policjanci będą musieli zdawać sprawozdania z każdego wypadku użycia broni

Proces w Norymberdze

Piraci Doenitza na morzach

rozstrzelali bezbronnych pasażerów okrętów sojuszniczych (Obsługa własna „Czytelnika“)

NORYMBERGA, 15. 1. W dalszym ciągu procesu w Norymberdze przedstawiony został rozkaz Doenitza, nakazujący rozstrzelanie marynarzy i pasażerów okrętów sprzymierzonych. Świadek Mochle dodał, że rozkaz określał ratunek okrętów w wybrzeża St. Zjednoczonych jako „specjalnie godny pożałowania“.

swym sumieniem. Mochle podkreślił jednak, że bezlitosne metody walki z rozbitekami nie były skutkiem „jakieś nieludzkiej interpretacji rozkazu Doenitza przez poszczególnych oficerów, lecz raczej ścisłym stosowaniem się do rozkazu“.

kiego potrzebują Niemcy, jest leniec niemiecki w Australii, który zamordował swych towarzyszy, sympatyzujących „z komunistami“.

Phillimore przedstawił następnie chronologiczną listę spotkań Doenitza z Hitlerem od 8 lutego 1943 r. aż do chwili kapitulacji Niemiec. Prokurator brytyjski stwierdził, że po usunięciu Rundstedta Doenitz otrzymał władzę nad całym wojskiem i kofierował z Hitlerem prawie codziennie.

Po przerwie inny prokurator brytyjski zajął się sprawą planowanego przez Niemcy ataku na Brazylię. Gen. Jodl zapisał w swym dzienniku pod datą 16 czerwca 1942 r.: „Sztab operacyjny marynarki rozważa nagłe uderzenie na wody brazylijskie, ponieważ uważa taką operację za konieczną i ponieważ jest zdania, że uda się Brazylię zaskoczyć. Brazylię zwalcza Niemcy na morzu, gdzie tylko leży to w jej możliwościach“.

Wiadomości ze świata

Przybycie Churchilla do USA. Winston Churchill przybył do Nowego Jorku i udaje się na Florydę, gdzie zamierza spędzić swój urlop.

Powrót generała De Gaulle do Paryża. Generał De Gaulle powrócił do Paryża po tygodniowym urlopie spędzonym na Riwierze i niezwłocznie zwołał posiedzenie gabinetu francuskiego, na którym minister spraw zagranicznych Prigent przedstawił plan usprawnienia rozdzielania chleba i mięsa.

Z pomocą niemieckim związkami zawodowym. Brytyjska agencja prasowa w Niemczech donosi, iż sekretarz Francuskiej Generalnej Konfederacji Pracy Louis Saillant, który pełni równocześnie funkcje sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych oświadczył w Berlinie, że światowe związki zawodowe przyjdą z pomocą niemieckim związkami zawodowym.

Pilot Petaina skazany. Sąd cywilny w Paryżu skazał na dożywotnie pozbawienie praw obywatelskich pilota b. marszałka Petaina. Defraudował na namawianie lotników francuskich do służby w szeregach lotnictwa niemieckiego.

Drugi proces w Dachau. Agencja Reutersa donosi z Monachium, że wkrótce odbędzie się w Dachau drugi proces przeciwko byłym komendantom, lekarzom i strażnikom obozów w Dachau i Schlossenburgu.

Projekt konstytucji jugosłowiańskiej. Agencja Tanjug donosi, że komisje konstytucyjne Skupszczyzny Związkowej i Skupszczyzny Narodowości rozpatrzyły ostatecznie projekt konstytucji jugosłowiańskiej i wyznaczyły referentów projektu konstytucji na posiedzenie zgromadzenia ustawodawczego.

Komisja kontrolna w Jugosławii. Agencja Tanjug donosi, że przy prezydium rady ministrów powstanie komisja kontrolna. Zadaniem komisji tej jest przeprowadzanie kontroli nad organami państwowymi, instytucjami i przedsiębiorstwami rządowymi.

O zerwanie stosunków z generałem Franco. Agencja Tass donosi, że w Pradze odbyły się liczne wiece, na których robotnicy uchwalili rezolucje, żądając, aby państwa demokratyczne zerwały jak najszybciej stosunki z faszystowską Hiszpanią.

Umowa czechosłowacko-bułgarska. Na mocy układu gospodarczego czechosłowacko-bułgarskiego Czechosłowacja dostarczać ma Bułgarii maszyny i aparaty elektryczne na sumę 1,5 miliarda koron.

Strajk pracowników telefonicznych w Ameryce. Kierownictwo Zw. Zaw. Prac. Telefonicznych postanowiło ogłosić powszechny strajk, który objąłby 120 tysięcy pracowników telefonicznych.

USA a Syjam. Departament stanu USA oświadczył, że Stany Zjednoczone nawiązują wkrótce stosunki dyplomatyczne ze Syjajem.

Program morski Wielkiej Brytanii. Admiralicja brytyjska wydała rozkaz zwolnienia tempa wykonania programu budowy okrętów wojennych w celu szybszej realizacji programu budowy okrętów handlowych.

Nadzwyczajne posiedzenie Ligi Arabskiej. Agencja Associated Press donosi z Kairu, że rządy Syrii, Hedżasu, Iraku i Transjordanii zwróciły się do Ligi Arabskiej z żądaniem zwolnienia nadzwyczajnego posiedzenia w celu omówienia sprawy Palestyny.

Herriot ostrzega

„Narodowy socjalizm nie umarł“ BERN (PAP). Francuski polityk, obecny burmistrz Lyonu Edward Herriot wygłosił w

Za co sądzony będzie biskup Splett?

Proces rozpocznie się 28 stycznia w Gdańsku Akt oskarżenia przeciw byłemu biskupowi gdańskiemu ks. Karolowi Spletowi, wysuwa pięć zasadniczych zarzutów.

Dalsze obrady Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA (PAP). Po referacie ob. Dąb-Kociola zabrał głos ob. Maślanka, który również omawiał zagadnienia gospodarcze interesujące wieś polską.

Herriot ostrzega

„Narodowy socjalizm nie umarł“ BERN (PAP). Francuski polityk, obecny burmistrz Lyonu Edward Herriot wygłosił w

Dalsze obrady Stronnictwa Ludowego

WARSZAWA (PAP). Po referacie ob. Dąb-Kociola zabrał głos ob. Maślanka, który również omawiał zagadnienia gospodarcze interesujące wieś polską.

Używami przez prasę

Dla wszystkich jest miejsce „Życie Warszawy“ zajmuje się problemem bezpartyjnych obywateli i stwierdza, co następuje:

Rząd nasz, powołując często na wysokie, a niejednokrotnie na najwyższe stanowiska wybitnych fachowców z różnych dziedzin dowiódł, jak wysoko ceni współpracę obywateli wykwalifikowanych, którzy znajomość rzeczy łączą z uczciwym i pożytecznym ustosunkowaniem się do nowej treści społecznej naszego życia państwowego.

Herriot ostrzega

„Narodowy socjalizm nie umarł“

stolicy Szwajcarii, Bernie, odczyt na temat agonii narodowego socjalizmu. Herriot wyraził przekonanie, że dwoma filarami potęgi niemieckiej były węgiel i gęstość zaludnienia Niemiec.

Ciągnięcie 46 loterii klasowej

Posiadacz losu Nr 922 wygrał 101.000 zł

Wezorem w gmachu Min. Skarbu rozpoczęło się ciągnięcie 46 loterii klasowej. Na inaugurację loterii przybył minister Skarbu Dąbrowski, który po zagajeniu, wygłosił krótkie przemówienie.

Włoskie zgromadzenie konsultatywne

Rzym (PAP). W Rzymie odbywa się sesja włoskiego zgromadzenia konsultatywnego. Na początku obrad dokonano wyboru nowego przewodniczącego zgromadzenia konsultatywnego.

Prenumerata „Dziennika Łódzkiego“ wynosi:

w ŁODZI zł 45 miesięcznie; zł 135 kwartalnie; zł 270 półrocz. NA PROWINCJI: zł 48 miesięcznie; zł 144 kwartalnie; zł 288 półrocz. z przes. pocztową.

Co dzień traszka Nazi milusińscy Przed sądem w Katowicach — 10-letni i 12-letni „Wilkolacy“ (Z prasy). Ładne dzieci — Ktoś zawoła: lat 100 dziesięć — a „Wilkolak“.

B a n k i
wszelkiego rodzaju, lampy karbidowe, tary, do prania (pralki), tarki do kartofli, oraz wszelkie opakowania z blachy poleca:
F. KLABISZ
ZAKŁAD BLACHARSKO - DRYKIERSKI
Częstochowa, I/Aleja 6, Telefon 12-63.

CHLEB — Żł 17. — za kg
PAŃSTWOWA CENTRALA HANDLOWA
rozpoczyna akcję wypieku 80% chleba w cenie żł 17 — za 1 kg.
Zamówienia na 3 dni naprzód prosimy kierować do PCH—Łódź, Piotrkowska 82, tel. 163-23 i 149-53.
Pierwszeństwo zakupu przysługuje stolówkom i sklepom fabrycznym.
(pap) P.C.H. — Oddział w Łodzi

Kupon Nr 4
Odpowiedź na ankietę „Dziennika Łódzkiego”
Kto jest w Łodzi najpopularniejszym:

1. Działaczem społecznym
2. Artystą
3. Kaznodzieją
4. Lekarzem
5. Literatem
6. Prawnikiem
7. Profesorem wyższej uczelni
8. Sportowcem

Nazwisko i adres wysyłającego

Artykuły gospodarcze
wyroby bakelitowe,
lampy i palniki karbidowe,
termosy i inne
poleca hurtowo „BAKELIT”
Inż. T. Adamowicz i L. Orzechowski
KRAKÓW, Plac Dominikański 2, tel. 577-51 (Kr)

FABRYKA CUKRÓW „IRIS” R. ŚREDNICKI
Łódź, Piotrkowska 218
poleca doskonałe wyroby po cenach konkurencyjnych. Cenniki na żądanie. Prowincja za zaliczeniem. (Ag)

KOMUNIKAT
Instytut Doskonalenia Zawodowego Rzemiosła w Łodzi organizuje 3-ci z kolei kurs spawania i cięcia metali.
Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela Sekretariat Instytutu ul. Południowa nr 11 pokój 8. (239)

Akwizytorów zdolnych
POTRZEBUJEMY.
ZAGWARANTOWANE minimum wynagrodzenia
Zgłoszenia: Łódź Narutowicza 11 „IRO” godz. 10—12 i 4—6. (313)

W dniu 13 stycznia 1946 r. zginął na posterunku z ręki skrytobójcy
ś. p.
WACŁAW STASIAK
pracownik Tymczasowego Zarządu Państwowego na województwo łódzkie.
W Zmarłym tracimy obowiązującego pracownika i prawego kolegę.
(398) **DYREKCJA I PRACOWNICY T. Z. P.**

OGŁOSZENIE
Podajemy do wiadomości, że z dniem 16. I. 1946 r. hale targowe przy ul. Piotrkowskiej 317 przeszły pod Zarząd Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego „L. Geyer” w Łodzi, na podstawie pisma Ministerstwa Przemysłu C.Z.P.W. w Łodzi z dnia 2.I.1946, r. za Nr 716001/01/10540.
Kier. Administracji (—) E. Maślowski
Dyr. Naczelny (—) B. Radzikowski
Rada Zakładowa: Przewodniczący (—) Grabowski (420)

Ogłoszenia drobne

Lekarze
Docent Dr GROT JÓZEF z Warszawy ordynuje w chorobach wewnętrznych, Łódź, Nawrot Nr 72, m. 9. Zapisy 8 rano, telefon 158-02. (324)

Nauka i wychowanie
KURSY HANDLOWE Szamowskiej przyjmują zapisy na nowe kursy administracyjno-handlowe, sekretarek, księgowości. (148)
KURSY STENOGRAFII i Maszynopisania Wojnara przyjmują zapisy: Kilińskiego 50, m. 7. (2823)
KURSY SAMOCHODOWE przy Gimnazjum Mechanicznym Tow. Salezj. w Łodzi, ul. Wodna 34, tel. 148-28, uruchamiają III kurs dnia 19 stycznia br. o godz. 17.— Wykłady odbywać się będą we wtorki, czwartki, i soboty. Zapisy przyjmuje sekretariat gimnazjum. (377)

Kupno i sprzedaż
KUPIMY motor 1-konny dwu-fazowy 120 volt do wentylatora. Zgłoś: Piotrkowska 183, telefon 220-16. (329)
HURTOWA sprzedaż słodczy i zapraw do wódek H. Nodzak, ul. Zgierska 38. (232)
KUPIĘ fotel dentystyczny. — Wiadomość: Piłsudskiego 74 m. 8. (Kr)
KLAWIATURĘ do fortepianu i maszyny introligatorskie kupię. Więkowska, Bandurskiego 23 m. 5. (278)
KUPIMY powielacz rotacyjny w dobrym stanie, Zgłoś Piotrkowska 183 telefon 220-16. (328)
KUPUJĘ skóry, gumę, przedzę oraz wszelkie dodatki szewskie. F-ma J. Bogdanowicz, Łódź Piłsudskiego 44. (Ag)
KUPIĘ skórki fokowe i inne futrzane, materiały bielskie. Skład futer: Łódź, Piotrkowska Nr 36, Antoni Bryczkowski. (272)
EMALIOWANE naczynia kuchenne Ideal, oraz łyżki do cenach hurtowych, sprzedaje Hurtownia, Łódź, Rzgowska 3, przy Placu Remonta, tel. 132-28. (2791)
PRZYBORY szewskie, Stefan Mirosław, Łódź, Główna 57. (Ag)
IGŁY PATEFONOWE, sprzężyny, tyżwy hurtowo poleca Cyklospor, Piotrkowska 15 (ag)
FOTOGRAFICZNE aparaty i artykuły. Kupno—Sprzedaż. Fototechnika, Łódź, Przejazd 36, tel. 105-78. (Ag)

WORKI, wycieraczki, liny, sznury i szpagaty, poleca firma JAN FILIŃSKI, Piotrkowska 37. (10)
MEBLE kupię, sypialkę, stołowe, kuchnie, biurko i aparat radiowy. Zgłoszenia od 17 godz. Łódź, Targowa 9/27 m.

Dr EDWARD REICHER, specjalista chorób wenerycznych i skórnych. Aleja 1-Maja 3. Przyjmuje 3—6. (1612)
Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób dziąseł i jamy ustnej. Zawadzka 17 (Ag)

Lokale
POKOJU umeblowanego za lekcje muzyki poszukuje Zofia Andrzejowska. Moniuszki 5. Tel. 211-60. (230)
MIESZKANIE 2—3 pokoje z kuchnią, łazienką poszukiwane. Zwrot kosztów. Zgłoszenia: tel. 182-12, godz. 9—13. (pap)

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty i prawo jazdy wydane przez RKU. Łódź, Piotrkowska Nr 35. Lech Klepko. (318)
ZGUBIONO teczkę 11. I. br. w bramy na ulicy Zawadzkiej 2 i kartę rozpoznawczą wydaną w Warszawie na nazwisko Siostra M. Joanna Majer, Łaskawego znalazcę proszę o zwrot papierów, fotografii i bezwartościowych rzeczy pod adres: Br. Trzesowska, Łódź, ul. Rzgowska 44. (323)
JAWORSKA KRYSZYNA, Łódź Sierakowskiego 6/m. 4. unieważnia skradzioną legitymację szkolną nr 9. (327)
SZEP CZYŃSKA ZOFIA zam. w Łodzi, Wólczańska 62 m. 6. unieważnia zgubione dokumenty osobiste: zaświadczenie z BKU. Szamoty kartę rozpoznawczą, zezwolenie na otwarcie sklepu z galanterią w Szamotułach. (355)

Różne
DZIA 13 stycznia została zagubiona czarna tekturowa teczka z papierami w restau „Albatros”, lub na ul. Piotrkowska — Andrzejka, znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Wólczańska 67 m. 8a. (352)
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty i prawo jazdy wydane przez RKU. Łódź, Piotrkowska Nr 35. Lech Klepko. (318)
ZGUBIONO teczkę 11. I. br. w bramy na ulicy Zawadzkiej 2 i kartę rozpoznawczą wydaną w Warszawie na nazwisko Siostra M. Joanna Majer, Łaskawego znalazcę proszę o zwrot papierów, fotografii i bezwartościowych rzeczy pod adres: Br. Trzesowska, Łódź, ul. Rzgowska 44. (323)
JAWORSKA KRYSZYNA, Łódź Sierakowskiego 6/m. 4. unieważnia skradzioną legitymację szkolną nr 9. (327)
SZEP CZYŃSKA ZOFIA zam. w Łodzi, Wólczańska 62 m. 6. unieważnia zgubione dokumenty osobiste: zaświadczenie z BKU. Szamoty kartę rozpoznawczą, zezwolenie na otwarcie sklepu z galanterią w Szamotułach. (355)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych Piotrkowska Nr 106. Przyjmuje od 8—12 i od 4—8. (Ag)
Dr Anatol MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3—6 po poł. codziennie, Bandurskiego 8. (R)

POKOJU sublokatorskiego poszukuje zdembilizowany student. Wypłacalność bezwzględna. Łaskawe zgłoszenia Nr „382” do „Dziennika Łódzkiego”. (382)
POSZUKUJĘ pokoju z meblami względnie bez z niekrepującym wejściem, pośrednictwo pożądan. Oferty kierować do Administracji „Dziennika Łódzkiego” pod Nr 354. (354)
ZAMIENIĘ mieszkanie pokój z kuchnią w Warszawie na mieszkanie w Łodzi. Wiadomość biuro „Reklama”, Piotrkowska 46, tel. 173-59. (Kr)

BATERIE — uwaga! Pochewek do baterii płaskich i okrągłych, każdą ilość kupi Fabryka Baterii „Zorza”, Piotrków Tryb., Piłsudskiego Nr 23. (166)
TEODOLITY Wilda — Zeissa — arytymetry — cyrkle — sprzęt geodezyjny — planimetry — taśmy — łąty — kupimy natychmiast. Warszawa, Marszałkowska 79, Marian Pujdak. (Kr)

SZCZUROWSKA Zygmunta, Andrzeja 43, unieważnia legitymację studencką Bralnej Pomocy U. Ł. (294)
MYTKOWSKA Maria, Szczecinek, Zielona 37, unieważnia zgubioną legitymację P. K. P. Nr 004438. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem 500 zł. do Administracji „Dziennika Łódzkiego”. (322)
JERZAK EMILIA, Grabowa 22, unieważnia zgubione: polski dowód osobisty i karty żywnościowe. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot. (292)

Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA z Warszawy, specjalista chorób skórnych i wenerycznych u kobiet, Kosmetyka lekarska. Przyjmuje: ul. Piotrkowska 33, godz. 11—1 i 3—5. (1278)
Dr WÓJCIK WACŁAW, specjalista chorób oczu. Przyjmuje 4—6. Brzeźna 18. (226)
RENTGEN prześwietlenia płuca i serca. Wigury Nr 17. (1983)
PIELĘGNIARKA wykonuje zabiegi. Narutowicza 25 m. 10, Łapińska. (334)

POSZUKUJĘ posady stenografistki, maszynistki, sekretarki, chętnie na wyjazd. Irena Kałużna, Łódź Lokatorska 24 m. 8. (316)
Zaofiarowanie pracy
DYREKCJA OKRĘGOWA Kolei Państwowych w Łodzi poszukuje trzech szoferów mechanicznych. Wynagrodzenie według umowy. Zgłoszenia przyjmuje Dział Obsad Biura Personalnego DOKP (ul. Śródmiejska 20) godz. 10—12. (Kr)

KSIAŻKI wszelkiej treści we wszystkich językach kupuje Księgarnia „Oświata”, Piotrkowska 182. (pap)
MASZYNY do pisania, liczenia, szycia — kupno, sprzedaż, naprawa, Południowa 1. (Ag)
DO SPRZEDANIA resorka ogumowana, mało używana. Wiadomość tel. 161-62, godz. 16—17. (321)
MASZYNA Singera do szycia, damska, męska i dwuigłowa okazynie do sprzedania, Bolesław Matusiak, Piotrkowska 189. (Ag)
MASZYNE do szycia do użytku domowego sprzedam, Cegielniana 69 m. 12. (293)
KUCHNIE elektryczne sprzedam tanio natychmiast. Wiadomość Stowiańska 19 m. 32. (290)

KROCZYŃSKA Maria, Karolewska 64 unieważnia zgubioną kartę rozpoznawczą, legitymację służbową P.M.T. i metrykę urodzenia. (239)
RZEPKA ANNA, Marysińska 14, unieważnia zgubioną kartę rozpoznawczą, metrykę, karty żywnościowe, karty węglowe. (211)
KAMECKI Józef, Lipowa 48, unieważnia zgubiony dowód osobisty i metrykę urodzenia. (310)
ŚRENIOWSKA MARIA KRYSZYNA, Łódź, Kościuszki 60, unieważnia zgubioną legitymację Uniwersytetu Łódzkiego. (407)

Poszukiwanie pracy
UWAGA — fabryki, wytwórnie, hurtownie! Były przedwojenny przedstawiciel odpowiedzialny przyjmie przedstawicielstwo podróżującego: branża obojętna. Kondracik, Sokółów Podlaski. (Kr)
POSZUKUJĘ posady stenografistki, maszynistki, sekretarki, chętnie na wyjazd. Irena Kałużna, Łódź Lokatorska 24 m. 8. (316)

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego. Wiadomość tel. 107-26. (pap)
2—3 POKOJ z meblami poszukuję niekoniecznie w śródmieściu. Łaskawe zgłoszenia tel. 107-26, Zwróć wszelkie koszty. (pap)
POSZUKUJĘ lokalu handlowego 4—5—6 pokojowego Piotrkowska front 1 piętro. Oferty Biuro Ogłoszeń i Reklam PAP, Piotrkowska 133 sub „K. M.” (PAP)

SPRZEDAM radio-aparat z magicznym okiem „Es-Te-Ha” Cegielniana 13. (pap)

Poszukiwanie rodzin
JARMICKA Maria Halina z Warszawy poszukuje męża swego Jerzego Kazimierza Jarmickiego, syna Władysława, ur. 13. 10. 1913 r. (350)

KALENDARZYK HISTORYCZNY

SRÓDA 16 STYCZNIA
DZIS: Marcelego; słow. Włodzimierza.
JUTRO: Antoniego Opata; słow. Rościsława.
1838 Urodził się w Stanisławowie pisarz Jan Lam.
1863 Centralny Komitet Narodowy uchwała: termin powstania na dzień 22 stycznia t. r.; przekształcenie C.K.N. na Tymczasowy Rząd Narodowy i powierzenie dowództwa gen. Mierosławskiemu.
1869 Urodził się w Krakowie poeta - dramaturg Stanisław Mateusz Ignacy Wyspiański.
1891 Umarł w Paryżu kompozytor francuski Leo Delibes, twórca m. in. pięknej opery „Lakmé”.
1901 Umarł w Fissolle znakomity malarz Arnold Böcklin.
1920 Pierwsze posiedzenie Rady Ligi Narodów w Paryżu pod przewodnictwem Leona Bourgeois przy udziale 18 państw.
1945 Wyzwolenie Radomia i sforsowanie linii rz. Pilicy przez Armię Czerwoną.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

Wojew. Urząd Bezpieczeństwa — tel. 252-72
Miejski Urząd Bezpieczeństwa — tel. 119-61
Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa — tel. 130-01
Komenda Pow. MO. godz. 8—18 — tel. 185-02
18—8 — tel. 155-00
Pogotowie Ratunkowe Miejskie — tel. 104-44
Straż pożarna — tel. 8
Biuro numerów — tel. 199-00

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Wagnera (Piotrkowska 67), Ryła (Kopernika 26, Kohna (Pl. Kościelny 8), Hamburga (Główna 50), Groszkowskiego (11 Listopada 15).

TEATRY

Teatr WP (Cegielniana 27) — godz. 18.45
„Wesele Figara”.
Teatr Powszechny TUR (11-Listopada — godzina 19.15, Dziś premiera „Świerszcz za kominem”.
Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd Nr. 34) — godz. 19.15 „Głupi Jakób”.
Teatr Syrena (Traugutta 1) — godz. 19.15 „Plecy”.
Wodewil (dawn. Teatr Popularny — Ogrodowa 18) — godz. 19 „Krakowskie zuchy”.
Teatr Gong (Kilińskiego 124) — nieczynny.

KINA

„Polonia” (Piotrkowska 67), „Tęcza” (Piotrkowska 108) — „Czekaj na mnie”. „Wisła” (Przejazd 1), „Bałtyk” (Narutowicza 20) „Nieuchwytyn Smith”. „Gdynia” (Przejazd 2), „Adria” (Marsz. Stalina 1 (Główna) — „Strachy”. „Stylowy” (ul. Kilińskiego Nr 123) — „Nr 217”. „Rekord” (Rzgowska 2) — „Długa młodość”. „Włóknarz” (Zawadzka 16), „Hel” (Legionów 2/4) „Wielki walec”. „Robotnik” (Kilińskiego 178) — „Jaśnie pan sofer”. „Przedwiośnie” (Żeromskiego 74/76), „Tatry” (Sienkiewicza 40) — „Pan minister tańczy”. „Wolność” (Napierkowskiego 16), „Roma” (Rzgowska 84) — „Pieśniarz Zachodu”. „Bajka” (Franciszkańska 31) — „Pietro wyżej”. „Zachęta” (Zgierska 26) „Zdobywcy Maroka”. „Muza” (Ruda Pabianicka) — „Gunga Din”.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 16, 18, 20. W niedziele i święta o godz. 12, 14, 16, 18, 20. — Kina „Polonia”, „Adria”, „Bałtyk”, „Hel”, „Roma” i „Przedwiośnie” rozpoczynają seanse pół godziny później.
Uwaga! Bilety ulgowe do kin dla członków związków zawodowych do nabycia w Okręgowej Radzie Związków Zawodowych, ul. Strzelecka 2, pokój 1, w godz. od 10 do 13.

UROCZYSTY KONCERT W FILHARMONII
Z okazji pierwszej rocznicy wyzwolenia Łodzi odbędzie się w piątek, 18 stycznia br. o godz. 19.45 wiecz. uroczysty koncert z udziałem Bronisławy Rostopatówny, Władysława Kędry oraz orkiestry filharmonicznej pod dyktando Zdzisława Górzyńskiego. Program zawiera utwory kompozytorów polskich: Chopina, Moniuszki, Noskowskiego, Wieniawskiego, Różyckiego, Paderewskiego i Szymanowskiego. Bilety do nabycia codziennie w kasie kina „Bałtyk” — Narutowicza 20 od godz. 10—14-ei.

Do kierowników świetlic łódzkich

Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w porozumieniu z Urzędem Inf. i Prop. zawiadamia, że z dniem 21 stycznia 1946 r. rozpocznie swoje występy na terenie świetlic łódzkich specjalny zespół artystyczny (muzyka, śpiew, recytacje, żywe słowo), który programem swoim wzmocni życie świetlicowe.

Występy zespołu przewidziane na dni powszednie, za wyjątkiem sobót, są bezpłatne, stanowią bowiem jedno ze świadczeń kulturalnych, które daje swoim członkom Spółdz. Wyd. „Czytelnik”.

Kierownicy świetlic proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie zamówień na występy zespołu w swoich świetlicach w Inspektoracie Organizacyjnym Delegatury Łódzkiej „Czytelnika” — ul. Piotrkowska 96, III piętro, pokój 304, tel. 115-00, godz. 11—12.

Z dnia

Handel na targowiskach miejskich dozwolony jest od dnia 1 stycznia tylko za nowymi zezwoleniami, wydanymi przez Wydział Przedsiębiorstw Miejskich. Ma to na celu między innymi przydzielenie i zabezpieczenie stałych miejsc na targowiskach. Targowisko na Rynku Barlickiego po uruchomieniu oddane będzie wyłącznie dla handlu artykułami spożywczymi. Pozwolenia na handel na Placu Zwycięstwa i w Hali Geyera otrzymują w pierwszym rzędzie handlujący na tych targowiskach dotychczas, następnie ci, którzy przejdą z targowiska na Rynek Barlickiego, a dopiero w trzeciej kolejności nowozgłaszający się. Stwierdzono, że większość handlujących nie zastosowała się do tych zarządzeń, prowadząc handel bez nowych zezwoleń i na dowolnie wyznaczonych miejscach, co pociągnie za sobą kary.

„Film Polski”, powołując się na dekret

Z sądów

Szajka zwyrodnialców niemieckich na ławie oskarżonych

Specjalny Sąd Karny na Okręg Warszawski z siedzibą w Łodzi rozpatrywać będzie w ciągu najbliższych dni sprawy następujących zbrodniarzy hitlerowskich:

Schwabe Adolfa, narodowości niemieckiej, oskarżonego o to, że w czasie od 1941 do 1942 r. idąc na rękę władzy okupacyjnej niemieckiej jako członek SA (Sturm Abteilung), będącej organem zbrojnym NSDAP (National Sozialistische Deutscher Arbeiter Partei) tj. formacji używanej na równi z formacjami gestapo, SS i SD do służby policyjnej, pacyfikacyjnej, w obozach koncentracyjnych itd., działał na szkodę obywateli polskich;

Ottmanna Ryszarda, Niemca, oskarżonego o pełnienie funkcji członka SA w Łodzi od 1940 do 1945 r.;

Wagnera Wilhelma, Niemca, oskarżonego o to, że od 1940 do 1943 r. w Łodzi był członkiem SA, przez co działał na szkodę Państwa polskiego i ludności polskiej;

Jędrzychowskiego Władysława, Polaka, oskarżonego o współpracę z władzą okupacyjną niemiecką przez pełnienie funkcji agenta gestapo „Nr 583” o działanie na szkodę Państwa i ludności cywilnej, a w szczególności o złożenie w urzędzie gestapo imiennego spisu Polaków, którzy „rozgłaszają wiadomości, mogące w swej treści kolidować z propagandą niemiecką”;

Henke Edmunda, volksdeutscha, osk. o spowodowanie aresztowania w r. 1941 na terenie gminy Biała, pow. brzezińskiego, Polaka, Pijanowskiego Władysława, który, umieszczony w obozie koncentracyjnym, zmarł;

Pfeiffa Jana, volksdeutscha, członka NSDAP, który działał na szkodę osób poszukiwanych i prześladowanych przez władzę okupacyjną, brał udział w tzw. łapanekach, aresztując m. in. Danielczenko Ryszarda, Gabrysiaka Stefana, Szadkowskiego Stefana i Wilamowskiego Tadeusza, poza tym pobili wzburrającego się iść do aresztu R. Danielczenko, zmuszał do pracy w okopach i pobili kilkakrotnie T. Wilamowskiego oraz rekwirował Polakom różne ruchomości;

Majera Gołłiba, reichsdeutscha, członka hitlerowskiej partii NSDAP, osk. o wydanie w ręce gestapo Polaka, Gajdy Jana wysłanego następnie do obozu w Mauthausen, gdzie zmarł, o współdziałanie z policją niem. w obławach i aresztowaniach Polaków: Kacprzaka Wojciecha, Wojciechowskiego. Klepczaka, Piotrowskiego i in.; o branie udziału w rewizjach w mieszkaniach Polaków, bicie polskiej ludności, stojącej w ogonku za chlebem i mlekiem, bicie kobiet i dzieci, obrażanie poczucia godności narodowej Polaków, o zmuszanie pracującej pod jego nadzorem robotnicy, starszki Jastrzębskiej Apolonii, do nadmiernej pracy;

Szymczaka Stefana, Polaka, osk. o peł-

z dnia 13 grudnia 1945 r. przypomina, że do dnia 15 stycznia 1946 r. podlegają zgłoszeniu: 1) Wywiornie filmowe, 2) Aparaty do wyświetlania filmów, z wyjątkiem aparatów amatorskich na taśmę wąską (poniżej 35 mm szerokości), 3) Surowce i półfabrykaty, służące do wyrobu taśm filmowej, 4) Taśmy filmowe naświetlone i nienaświetlone (filmy wszelkiej produkcji), 5) Budynki i sale o przeważającym charakterze teatrów świetlnych.

Zgłoszenia przyjmuje Centralny Zarząd Kin oraz Okręgowy Zarząd Kin (w Łodzi ul. Sienkiewicza 35. (1)

Pociąg PCK odjeżdża do Francji. Na stacji Łódź-Fabryczna, jak już donosiliśmy, stoi pociąg PCK. Składa się on z 22 doskonale wyposażonych wagonów, w których wygodnie może się pomieścić około 500 ludzi. Pociąg ten dnia 17 stycznia o godz. 16.12 wyrusza do Francji, skąd przywiezie chorych i rannych. (cz).

Z ukosa

Kłopoty pisarza

Przed paroma dniami ja i „Dziennik Łódzki” popełniliśmy pewną nieostrożność: ja, że podalem, a „Dziennik Łódzki”, że zamieścił jeden mój artykuł. Od tego dnia nie mam spokoju: szerokie kola moich znajomych nieustannie podsuwają mi różne aktualne tematy, wymagające ciętego pióra tj. niby mojego.

Wczoraj jedna pani, zresztą nawet miła, powiedziała mi, że muszę koniecznie napisać o ciągłej strzelaninie na wiat w nocy, przez co ona sama nie może spać.

Odpowiedziałem jej łagodnie, ale stanowczo, że o tym wcale nie będę pisał. Co ja się będę mieszał w nieswoje sprawy: nie do mnie strzelają, po nocach nie sypiam i tak. A nad ranem, kiedy śpię mocno, to już nie strzelają... Inna rzecz, gdyby mi raz zastrzelili, wtedy bym ostro zaprotestował w prasie...

Zresztą przekonałem się naocznie, że pisanie nie pomoże. Pewnego ciemnego wieczoru spotkałem na pustej ulicy małą grupkę obywateli, pilnie zajętych strzelaniem. Zwołatem natychmiast jednoosobowy wiec protestacyjny i zagałem pojednawczo: „Panowie! Nie strzelajcie! Wojna skończyła się w Europie 8 maja 1945 roku! Trzeciej wojny nie będzie. Poza tym Polska jest w Radzie Bezpieczeństwa, więc nie nam nie grozi. A na strzelanie na wiat jest jeszcze za wcześnie, bo jakkolwiek mamy już za sobą poważne osiągnięcia, to jednak proces przebudowy społecznej jeszcze nie jest zakończony”.

Obywatele słuchali z namaszczaniem mojego przemówienia, nie przerywając strzelania. I odpowiedzieli chórem: „Kiedy musimy, bo niewystrzelona kulka kręci się niespokojnie w łufie, jak kobieta, która się nie może naga-dać”.

„To strzelajcie przynajmniej tak, żeby nie było słychać”.

„Kiedy nie mamy takich kulek”. Zamknąłem wiec i oddaliłem się spiesźnie. CZESŁAW MADEJ

Zebrań Rad Zakładowych

Dnia 17 bm. odbędzie się nadzwyczajne zebranie zarządów związków i Rad Zakładowych przemysłów łódzkich. Rada Okr. Zw. Zawodowych wyznaczyła zebranie na godz. 15.30 w Centralnym Domu Kultury Robotniczej (Piotrkowska 243). W programie zebrania uczczenie rocznicy przeprowadzenia okupanta oraz omówienie sytuacji w przemyśle.

DZIENNIK SPORTOWY

Bokserzy wczoraj odjechali do Pragi

Wczoraj późnym wieczorem opuścili Łódź reprezentanci Polski w boksie, udając się do Pragi na międzynarodowy mecz bokserski Polska-Czechy. Spotkanie to odbędzie się — jak już pisaliśmy — 20 bm. Reprezentacja nasza wyjechała w najsilniejszym składzie: Czarniecki, Józwiak, Czortek, Kowalski, Koziołek, Grądkowski, Pisarski Szymura. Na czele kierownictwa stanęli kpt. Suszczyński H. Klimczak i F. Sztamm, jako sekretarz drużyny.

Na kilka godzin przed opuszczeniem Łodzi odbył się w YMCA ostatni trening, połączony ze sparingiem. Zawodnicy nasi czują się bardzo dobrze. Liczenie zgromadzonej publiczności najbardziej podobał się wczoraj Czortek, Czarniecki, jak również Koziołek i Kowalski. W czasie sparingu na salę obecny był mistrz Rothole, który przyszedł specjalnie, by pożegnać swoich dawnych kolegów przed wyjazdem za granicę.

Stawiane horoskopy przewidują zwycięstwo Polski w stosunku 10:6, względnie w jeszcze wyższym. Na zwycięzców typowani są przede wszystkim: Czarniecki, Czortek, Kowalski, Koziołek i Szymura. Ciężka przeprawa czeka Pisarskiego, który mieć będzie za przeciwnika jednego z najlepszych hokserów Czechosłowa-

cji. Naszym zdaniem do najsłabszych punktów naszej ósemki należy obsada wagi koguciej (Józwiak) i półśredniej (Grądkowski, który nie znajduje się w dobrej formie).

W każdym bądź razie wniósłmy być dobrej myśli. (n)

Harcerze propagują ping-pong

Onegdaj odbył się mecz ping-pongowy rozegrany między H. K. S. Aleksandrów a drużyną fabryki „Eitington”. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem harcerzy z Aleksandrów 3:2. Warto nadmienić, że „Eitington” przed tygodniem pokonał drużynę D. K. S. Harcerze mieli więc poważnego przeciwnika i mecz stał rzeczywiście na wysokim poziomie technicznym. Spotkanie to cieszyło się wielkim powodzeniem gromadząc w salę „Eitington” sporo widzów.

W najbliższą niedzielę H. K. S. Aleksandrów ma rozegrać mecz z D. K. S.

W drużynie harcerskiej wyróżnili się Janiak i Wozniak. Wyniki przedstawiają się następująco: Westwał — Witkowski 18:21, 11:21; Zentera — Kaczmarek 21:9, 18:21, 18:21; Wozniak — Poselt 21:10, 21:16; Janiak — Maślaniwicz 21:10, 21:12; Roliński — Grandcus 18:21, 22:20, 21:16.

Nareszcie mecz hokejowy

Tym razem zdaje się już nie stanie na przeszkodzie zawodom hokejowym. Otóż w najbliższą sobotę i niedzielę odbędą się w Łodzi dwa mecze hokejowe między ŁKS a Lechia z Poznania.

Sobotni mecz odbędzie się o godz. 18 przy świetle elektrycznym, a w niedzielę o godz. 12. Spotkania te cieszyć się będą niewątpliwie ogromnym powodzeniem wśród publiczności.

Po tych meczach z poznaniakami czekać nas będą spotkania z Cracovią, która obiecała ŁKS-owi przyjechać do nas w pierwszych dniach lutego.

Treningi lekkoatletów

Zasła zmiana w rozkładzie treningów lekkoatletów łódzkich. Otóż treningi odbywać się będą w sali YMCA w poniedziałki i środy w godzinach od 19.45—20.30. Panie natomiast trenować będą w środy od godziny 18.30 w sali przy ulicy Sienkiewicza 36.

Uwaga! wyłączamy elektryczność

W ŚRODĘ, dnia 16 stycznia 1946 r.

dzielnica leżąca na wschód od linii przebiegającej ulicą Piotrkowska, od Placu Reymonta, Biskupa Tymienieckiego, Przędzalniana, Armii Czerwonej, Zagajniko-

Wszystkim zatrudnionym w fabry-

ce konfekcji R. Zimmerman wyraża

swą wdzięczność za wzruszające po-

zegnanie

Władysław Morawski

(574)

wa do Pomorskiej, oraz miasta: Rzgów, Konstantynów, Aleksandrów i Pabianice.

Ponadto przypominamy wielokrotnie ogłaszane w miejscowych pismach zarządzenie dotyczące jak najdalej idących ograniczeń w zużyciu energii elektrycznej w gospodarstwach domowych i dla innych celów w godzinach szczytowego obciążenia Elektro-wii, tj. w godz. od 7 do 10 i od 15 do 21.

„Gabinet JUNO” Piotrkowska 142/1

(326) zawiadamiamy, że kierowniczka instytutu lekarskiego z Warszawy „IZIS” Helena Brzezińska, udziela porad w dnach 21—22—23 stycznia w godzinach od 11-ej do 17-ej

Redaktor: Anatol Mikułko

Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 13—14-tej, tel. 207-18.

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D—06104

Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33.

Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik”

Redakcja rękopisów nie zwraca.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 do 15. — Ceny ogłoszeń: Drobne: za wyraz pełitowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia za milimetr szpalty poza tekstem — 14. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 proc. drożej. Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr. 4 — Łódź, Żwirki 2.